
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

16 ноября 2021 года   № 1262 

 

 

 

Об утверждении состава комиссий по 

проведению итогового сочинения в 

общеобразовательных учреждениях 

Ровеньского района 01 декабря 2021 года 

 

 

 

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской 

области от 15 ноября 2021 года № 3339 «О формировании комиссий по 

проведению и проверке итогового сочинения (изложения) на территории 

Белгородской области в 2021-2022 учебном году», письмом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 26 октября 2021 года  

№ 04-416, в целях своевременной подготовки и проведения итогового 

сочинения в Ровеньском районе 01 декабря 2021 года приказываю:  

1. Утвердить составы комиссий по проведению итогового сочинения  

в местах проведения итогового сочинения (изложения) в Ровеньском районе в 

2021-2022 учебном году – общеобразовательные учреждения Ровеньского 

района, в которых выпускники текущего года осваивают основные 

образовательные программы среднего общего образования – 01 декабря 2021 

года: 

- состав комиссии по проведению итогового сочинения в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Айдарская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Бориса 

Григорьевича Кандыбина Ровеньского района Белгородской области» 

(приложение 1); 

- состав комиссии по проведению итогового сочинения в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Верхнесеребрянская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области» 

(приложение 2); 

- состав комиссии по проведению итогового сочинения в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Лознянская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области» 

(приложение 3); 

- состав комиссии по проведению итогового сочинения в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Наголенская средняя 



общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области» 

(приложение 4); 

- состав комиссии по проведению итогового сочинения в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Нагорьевская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области» 

(приложение 5); 

- состав комиссии по проведению итогового сочинения в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Новоалександровская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области» 

(приложение 6); 

- состав комиссии по проведению итогового сочинения в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа № 2 Ровеньского района Белгородской области» 

(приложение 7); 

- состав комиссии по проведению итогового сочинения в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Ясеновская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области» 

(приложение 8); 

- состав комиссии по проведению итогового сочинения в областном 

государственном бюджетном общеобразовательном учреждении «Ровеньская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области (приложение 9); 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Ровеньского 

района, реализующих образовательные программы среднего общего 

образования, в которых зарегистрированы участники итогового сочинения в 

2021-2022 учебном году: 

2.1. Под подпись информировать работников, привлекаемых к 

проведению итогового сочинения 01 декабря 2021 года, с документами 

федерального, регионального, муниципального уровней, регламентирующими 

организацию и проведение итогового сочинения (изложения) в 2021 – 2022 

учебном году, в течение одного дня со дня получения документа. 

 2.2. Определить режим работы образовательного учреждения 01 декабря 

2021 года с учётом отсутствия работников, являющихся членами комиссии по 

проведению итогового сочинения, для участия в проведении итогового 

сочинения. 

 2.3. Организовать работу комиссии по проведению итогового сочинения 

01 декабря 2021 года в соответствии с Порядком проведения итогового 

сочинения (изложения) на территории Белгородской в 2021-2022 учебном 

году, утверждённым приказом департамента образования Белгродской области 

от 16 ноября 2021 года № 3348, инструкциями лиц, участвующих в 

организации  при проведении итогового сочинения (изложения) на территории 

Белгородской области в 2021-2022 учебном году, утверждёнными приказом 

департамента образования Белгородской области от 16 ноября 2021 года 

№3349. 



 2.4. В соответствии с локальным актом общеобразовательного 

учреждения назначить ответственного работника по обеспечению охраны 

правопорядка в учреждении в день проведения итогового сочинения 01 

декабря 2021 года. 

 3. Контроль исполнения приказа возложить на Кутовую Наталью 

Петровну, начальника отдела дошкольного и общего образования  управления 

образования администрации Ровеньского района. 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района                                     М.А. Бекетова 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


